
Praha-Štěrboholy, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.072213N, 14.549650E První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 275 ha

Počet obyvatel: 1 959 PSČ: 102 00

Adresa URL: www.sterboholy.cz

Historie obce Praha-Štěrboholy
Poprvé se Štěrboholy připomínají již roku 1371 jako arcibiskupský statek, který byl příslušenstvím
obce Kyjské. Známé se staly 6. května 1757, za sedmileté války. Ten den proběhla bitva u Štěrbohol, v
cizojazyčných zdrojích označovaná jako bitva u Prahy, v níž Fridrich II. Veliký  rozdrtil rakouská vojska Karla
Alexandra Lotrinského. Padlo tu na 32 000 vojáků včetně vynikajícího pruského maršála Kurta Krištova
Schwerina. Fridrich to okomentoval poznámkou, že jeho smrtí povadly vavříny vítězství, poněvadž takhle
za ně zaplatil až příliš velkou cenu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5928/praha-sterboholy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 07:53:43


